
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 102/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2020 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de un sistema de vigilancia y control anti-intrusión IP en
los colegios públicos de Alcobendas que se indican a continuación: Valdepalitos, Seis de Diciembre y
Daoiz y Velarde.

Valor estimado del contrato 185.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.207,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.716,67 EUR.

Clasificación CPV
32240000 - Cámaras de televisión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pz.Mayor, 1
(28100) Alcobendas (Madrid) España

Según Decreto adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0fa15c4-f980-47f1-9afc-286aedb7836a


Ofertas recibidas 2

NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.399,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.363,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2018
Fecha de Formalización 25/05/2020

Contrato

CONTRATO SIST ANTI INTRUSION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108aed0b-a6b6-441a-a673-208eb74e1fbd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según decreto adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108aed0b-a6b6-441a-a673-208eb74e1fbd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=108aed0b-a6b6-441a-a673-208eb74e1fbd


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de CCTV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio Formula polinomica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto a ejecutar
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BC1U%2FOXos%2 ByXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005287083 |  2020-001151 | Wed, 03 Jun 2020 13:31:10:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31426013224444086470401457846339693859 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BC1U%2FOXos%2ByXQV0WE7lYPw%3D%3D

